
ZŠ ČSA

ZÁŘÍ, ŘÍJEN 2019 - SOVÍ ZPRAVODAJSTVÍ, ŠKOLNÍ ČASOPIS

HOROSKOP, ADAPTAČNÍ
POBYT, EXKURZE, ROZHOVOR,
CO NÁS ZAJÍMÁ
ČTĚTE NA STRANĚ 1,2

ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ,
KULTURNÍ TIPY
ČTĚTE NA STRANĚ 3,4

Milí čtenáři,

vítáme vás v novém školním
roce 2019/2020. Připravili jsme
si pro vás širokou škálu
příspěvků a doufáme, že si
všichni vyberete podle svého
gusta.
 
Pokud byste i vy měli zájem stát
se součástí našeho časopisu,

obraťte se na naše redaktory.
 
Přejeme příjemné počtení :D

Vaše redakce školního časopisu

HOROSKOP U JOLANDY
BERAN 21.3.- 20.4.
Škola vám moc nejde a hlavně
neexcelujete v přírodovědných
předmětech.Už byste moc
potřebovali změnu,ale bohužel
vesmír se k lepší konstelaci
nemá.Do posledních říjnových
dní bojujete s nevrlostí
a pesimismem.Jediné,čím si
dokážete vykouzlit úsměv
na rtech, jsou volnočasové
aktivity.
BÝK 21.4.-21.5.
Tenhle měsíc se vám bude dařit
v jazycích,takže pokud vás čeká
zkoušení z angličtiny,ruštiny
nebo němčiny - rozhodně
nezoufejte.Naopak si dejte pozor
na fyziku a raději se pořádně
připravte.
BLÍŽENCI 22.5.-21.6.
Sluneční paprsky vás oblažují
hřejivou energií, díky které
stihnete v prvních dvou dnech
týdne tolik práce, že vám
ve zbylém čase zůstane víc
prostoru na rodinu i volnočasové
aktivity.Ve škole se vám bude
ve všem dařit.
RAK 22.6.-22.7.
V tomto období vás mohou
přepadat pocity nespokojenosti
a rychlejší podrážděnosti. Postoj
Marse k vašemu znamení vám
od 4.10. přináší bohužel špatný
prospěch v humanitních
předmětech,zato v matice to
půjde jedna radost.
LEV 23.7. - 22.8.
Tento měsíc se vskutku snažíte
po všech stránkách a rozhodně
se jen tak nevzdáváte.Přející

sextil Marse vám od 4.10.
dodává odvahu opravit si testy.
Venuše od 28.10. pozitivně
ozařuje vaše znamení a bude se
vám dařit.
PANNA 23.8. -22.9.
Máte před sebou příjemné
a úspěšné období. Mars je do 4.
října ve vašem znamení, takže se
cítíte aktivní a fungujete na plné
obrátky. Ve škole vám pomáhá
od 30. října krásný sextil
Merkura s vaším znamením a vy
jste v plném pracovním
nasazení.
VÁHY 23.9.-23.10.
Venuše až do 20.10. sídlí
ve vašem znamení a utváří
krásnou konjunkci se
Slunce,takže se vám bude dařit
ve fyzice,češtině
i chemii.Naopak pozor
na tělocvik-mohli byste se
zranit.
ŠTÍR 24.10.-22.11.
Venuše je od 8.10. ve vašem
znamení a faktem je, že vám
přináší velmi pozitivní
události!Přející sextil se
Saturnem podporuje vaše
schopnosti a dařit se vám bude
nejen ve škole,ale také
v zájmových kroužcích.
STŘELEC 23.11.-21.12.
Ve škole se vám prvních pár dnů
v tomto měsíci příliš
nedaří,nicméně od 4.11. máte
pěkně našlápnuto k hvězdné
kariéře.Mars je ve výborné
vazbě s Jupiterem a podporuje
vás v aktivitě a činorodosti.

ROZHOVORY S 
CELEBRITAMI
Paní učitelka Mgr.I. Mundierová
1. Jaké předměty na naší škole
vyučujete?
Přírodopis, výtvarnou výchovu
a občanskou výchovu.
2. Jaký předmět jste měla Vy
na ZŠ nejraději?
Přírodopis a výtvarnou výchovu
☺
3. Co nejraději děláte ve svém
volném čase?
Ráda trávím čas se svými dětmi
a také relaxuji v podobě jógy.
4. Jaké je vaše nejoblíbenější
jídlo?
Lasagne.

5. Do jaké země byste se chtěla
podívat?
Itálie a Francie.
Děkujeme paní učitelce
za rozhovor a její čas!

Johana Ferfecká

KOZOROH 22.12.-20.1.
Čeká vás vcelku obtížný
měsíc,ve kterém se můžete cítit
tak trochu jako na bitevním
poli.Mars je od 8.11. v nehezké
kvadratuře s vaším znamením
a v angličtině se vám nebude
dařit.
VODNÁŘ 21.1.-20. 2.
Vstupujete do období plného
událostí,ve kterém dominuje
vaše zvýšená energie,ale také
různé zkoušky,které je nutno
překonat.Připravte se hlavně
na dějepis,ten vám může dělat
problémy.
RYBY 21.2.-20.3.
Venuše svým trigonem od 28.10.
spouští příznivé známky
v češtině a literatuře.Naopak
v zeměpisu se vám povede
od desíti k pěti.

 

ZÁPISKY
Z ADAPTAČNÍHO
POBYTU
 
Začalo září a my jsme se i s
novými spolužáky ocitli
na druhém stupni. Abychom se
pořádně seznámili a přechod
do nové etapy školního života
byl pro nás jednodušší, jeli jsme
společně na adaptační pobyt.
Tady vám přinášíme zápisky
našich zážitků.
 
Pondělí:  Přijeli jsme
na hotel,ubytovali jsme se a šli
na procházku.Cestou jsme
narazili na burku,kde jsme viděli
daňky,laně,bažanty,jelena

a muflony.Jeden z muflonů si asi
myslel,že vlasy našeho
spolužáka jsou seno.Kdyby
Adam neuhl,má po vlasech.Na
hotelu se nám moc líbí a jsme
zvědaví, co dalšího zažijeme.
 
Úterý:  Ráno jsme připravovali
hru na odpoledne.Po obědě jsme
šli do lesa,kde jsme tu hru
hráli.Šlo o to,nasbírat
ve dvojicích 9 Beskydských
vrcholu tzv. B9, za jak nejkratší
čas.Hra nás moc bavila, ale
naběhali jsme se až až.Na večeři
byly špagety. Úterý bylo hodně
sportovní.
 
Středa:  Ve středu jsme se
naučili,jak si přefiltrovat vodu
v přírodě.Tento den nebylo
odpoledne moc pěkně, tak jsme

zústali v tělocvičně a hráli ruzné
hry.
 
Čtvrtek:  Ve čtvrtek jsme
vypracovávali úkoly
z pracovních listů. Úkoly zněly
například...zavři oči a třikrát se
zhluboka nadechni,najdi zvíře
ve vodě,na nebi, v korunách
stromů,na zemi.
 
Pátek:  V pátek jsme odjížděli
domů se spoustou zážitků,
nových poznatků a s poznáním
svých spolužáku.

Johana Ferfecká, Nela Bažová



STRANA 2 / 4

ZÁŘÍ, ŘÍJEN 2019 - SOVÍ ZPRAVODAJSTVÍ, ŠKOLNÍ ČASOPIS

EXKURZE KRAKOW, OSVĚTIM

V říjnu jsme navštívili Polsko.
Připravili jsme si pro vás
rozhovor s účastníky exkurze
a pár informací o Osvětimi.
 
ROZHOVOR O ŠKOLNÍM
ZÁJEZDU DO POLSKA
 
Terka Nawrocká (8.A.)
1. Která místa zájezdu se ti líbila
nejvíce?
Opověď: Krakow
2. Co tě tam zaujalo?
Odpověď: Náměstí a další
památky.
3. Jak na tebe zapůsobila
návštěva Osvětimi a Březinek?
Odpověď: Bylo mi z toho
smutno.
4. Chtěla by ses tam zase někdy
jet podívat?

Odpověď: Ano.
5. Jaký máš celkový dojem
ze zájezdu?
Odpověď: Líbilo se mi úplně
všechno.
 
Lada Štěpaniková (8.B)
1. Která místa zájezdu se ti líbila
nejvíce?
Odpověď: V Krakowě.
2. Co tě tam zaujalo?
Odpověď: Památky v Krakowě,
připomínala mi Prahu.
3. Jak na tebe zapůsobila
návštěva Osvětimi a Březinek?
Odpověď: Bylo to hodně drsné
a smutné.
4. Chtěla by ses tam zase někdy
jet podívat?
Odpověď: Určitě ano.
5. Jaký máš celkový dojem

ze zájezdu?
Odpověď: Moc se mi líbil, užili
jsme si nakonec i spoustu
zábavy.
 
Honza Šípek (8.B)
1. Která místa zájezdu se ti líbila
nejvíce?
Odpověď: Krakow
2. Co tě tam zaujalo?
Odpověď: Centrum města.
3. Jak na tebe zapůsobila
návštěva Osvětimi a Březinek?
Odpověď: Bylo to deprimující
a bylo mi špatně.
4. Chtěla by ses tam zase někdy
jet podívat?
Odpověď: Do Krakowa ano, ale
do koncentračního tábora ne.
5. Jaký máš celkový dojem
ze zájezdu?
Odpověď: Návštěva Osvětimi
byla poučná. Užil jsem si
centrum Krakowa a návštěvu
KFC.
 
KONCENTRAČNÍ TÁBOR
OSVĚTIM
Tady máme pro vás pár
zajímavých informací

o koncentračním táboře.
Jedná se o komplex německých
nacistických koncentračních
a vyhlazovacích táborů.
Vznik: 27.4.1940 (Heinrich
Himmler)
Nejdříve určen pro Poláky.
1941 – konečné řešení židovské
otázky-holokaust
(pronásledování a vyvražďování
židovské národnosti).
Postupně vyvražďování i dalších
lidí různých národností.
Tábor byl založen v kasárnách
ve městě Osvětim.
Byl rozdělen na 3 části
(Auschwitz I, Auschwitz
II-Birkenau, Auschwitz III).
Většina obětí byla zavražděna
v plynových komorách plynem
Cyklon B, smrt ostatních byla
způsobena hladověním,
nucenými pracemi, nedostatek
zdravotní péče, popravami
a různými experimenty, které
byly prováděny na lidech.
Osvobození koncentračních
táborů proběhlo 27.1.1945.

Nikol Kastlová, Natálie Vorková

NAŠE FOTKY

Jan Barva

Chov domácího
mazlíčka
 
Za nedlouho dostanu psa pudla
a chci se s vámi podělit o to, co
vše budete při pořízení nového
mazlíčka potřebovat.
 
Je třeba
koupit:pelíšek,misky,vodítko,
obojek ,ale musím ještě dokoupit
přepravku, když budeme
cestovat nebo půjdeme
k doktorovi.
 
O psa je třeba pečovat a učit ho
nové věci celý život, např. ho
2-3 měsíce očkovat a odčervovat,
chodit s ním ven, ne že ho
vyvenčíte jen 3 krát denně
a hotovo NE!!! obzvlášť, když je
to štěně, s těmi je potřeba chodit
pravidelně co 1-2 hodiny. A to
hlavní … aby se pes mohl dobře
vyvíjet potřebuje potravu
v případě psí granule speciální
pro štěňata.Musíte si pořádně

prostudovat co, je to zač, jinak
byste mu mohli dát granule
pro dospělé psy a ten pes by si
klidně na tom mohl vylámat
zuby. Jo a ještě se vrátím k tomu
žrádlu. Když koupíte za 100 Kč,
tak to určitě nebude tak kvalitní,
nemyslíte ?? Granule pro psy se
cenově pohybují kolem 800 až
2000 Kč.
 
To podstatné jsem asi řekla.
A jestli máte psa, tak se o něj
dobře starejte. Tak se mějte
hezky. Ahoj.
 

Minecraft
 
Do módy se začíná vracet již
zapomenutá ale kdysi velmi
oblíbená hra „Minecraft“. Dle
mého názoru jí opět přinesl
do širšího podvědomí velice
známý youtuber „Roth
Wellden“. Ten si natáčí vlastní
sérii o tom, jak si staví dům a tak
podobně. Hned poté ji začal

natáčet známý youtuber
„Baxtrix“. Více ji začal natáčet
také youtuber „Ment“. Tuto hru
natáčí také youtuber „GEJMR“,
ten tuto ale natáčí pořád
od samého začátku jeho Youtube
kanálu.
 
A teď něco o té hře. Tuto hru
vytvořil Markus Persson známý
pod přezdívkou „Notch“(čti
„NOČ“). Tento muž pochází
ze švédského města Stockholm.
Je mu 40 let a na svém kontě má
už fůru dalších her, ale žádná se
neuchytila tak jako právě
zmiňovaný „Minecraft “. Avšak
Markus Persson tuto hru prodal
firmě Microsoft za 58 miliard
korun českých.
 
V této hře můžete hrát za dvě
postavy - Steve a Alex.
Do večera musíte stihnout
postavit „pevnost“, jinak vás
pohltí strašlivý zombie a jiné
potvory! Nemusíte zde hrát ale
jenom herní mód „Survival“ (boj

o přežití) lze zde hrát i herní
mód Creative (tvořivý), kde si
můžete stavět vlastní budovy či
jiné věci. Pak je tu nejtěžší mód
a to hardcore. V něm,
když jednou umřete, končí celá
hra. Tak bacha ať vás nepohltí
strašlivý noční svět
v Minecraftu!

Alexandra Derfényiová, Adam
Nadažy



STRANA 3 / 4

ZÁŘÍ, ŘÍJEN 2019 - SOVÍ ZPRAVODAJSTVÍ, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Čtení na pokračování - Zavržení andělé

Říkají nám různě. Zlomení
andělé. Padlí andělé. Temní
andělé. Jednokřídlí. Nejčastěji
však Zavržení andělé.
To se tak moc lišíme od andělů
ve zlatých brněních, světlými
vlasy a sněhobílými křídly? Jen
proto, že jsme bledí a temní
a máme jen… jedno křídlo?
Kromě vzhledu jsme byli úplně
stejní jako ti vaši Andělé světla.
Pomáhali jsme, zachraňovali
nevinné. Byli jsme dobří… Ano,
byli. To vy jste z nás udělali
stvůry, to vy jste nás donutili
dělat čest svým jménům. Jak by
vám bylo, kdyby na vás každý
den hleděli se strachem
a odporem jen proto, že
vypadáte tak, jak vypadáte?

Pomlouvali jste nás, uráželi
a někdy to zašlo dokonce tak
daleko, že jste nám i fyzicky
ublížili. To vám nestačilo, že
psychicky trpíme? Museli jste
nám ubližovat nejen na duši, ale
i na těle? Co byste v naší situaci
dělali vy? Myslím, že byste se
bránili. Tak se nedivte,
když jsme přesně to udělali.
Byla to vaše chyba. Šelma
zahnaná do kouta se brání a je jí
jedno, jestli u toho zemře.
Zavrhli jste nás, nenáviděli jste
nás ještě víc než předtím.
Vyhnali jste nás z vlastní země
se slovy: ,,Starejte se.”
Já jsem jedna z nich, jedna
ze Zavržených. Jmenuji se Azari
a tohle je můj příběh.
Matka jí vždy říkávala, že
jednou povstanou, že se jednou
pomstí lidem, kteří je odsuzovali
a nenáviděli. Azari tomu
nevěřila, sama se narodila v Říši
posledního měsíce a nikdy
nebyla za jejími hranicemi. Její
lid Temných andělů tu žil už
roky, přesněji od chvíle, co je
lidé vyhnali.

Každý rok si připomínali, co jim
ti zrádní tvorové udělali
a zatímco ostatní v jiných říší
slavili vyhnání Zlomených
andělů, zde se držel den smutku
a tiché zloby.
Dnes to bylo přesně sto let
a Azari z nějakého důvodu
tušila, že bude dnešní den něčím
zvláštnější. Sto let byl
pro anděly pouhý zlomek
vteřiny, ale Starší chtěli mladším
andělům, jakou byla třeba Azari
připomenout, proč musí žít
v téhle odporné zemi. Pěstovali
v nich nenávist vůči lidem,
vybízeli je k pomstě, ale sami
nehnuli ani prstem. Azari to
nechápala. Když se tak moc
chtějí vrátit, tak proč to prostě
neudělají? Proč mluví o snech,
kde zavržení andělé vládnou,
když se k tomu ani neodhodlají?
Bylo to zbabělé a smutné.Proud
jejích myšlenek vyrušil matčin
hlas: ,,Už musíme vyrazit,“
připomněla jí, když vykoukla
z okna jejich
malého domečku, který se
nacházel na skále, dál od města

Karanhas. Nebylo ani na mapách
Říše posledního měsíce, tak bylo
známé.
,,Dobře,“ řekla Azari, zvedla se
a počkala na matku přede
dveřmi. Když vyšla a usmála se
na ni, Azari musela znovu
uvažovat, jak mohl být někdo
tak krutý k tak krásným
bytostem.
Její matka měla jemné rysy,
husté černé vlasy až na zem
a zářivě fialové oči.
A samozřejmě bledou kůži
a jedno temně zbarvené křídlo,
pro Zavržené anděly
charakteristické. Samotná Azari
byla ve všem po matce, tedy až
na tvář s ostrými rysy, kterou
zdědila po otci. Azari
při vzpomínce na něj jako vždy
zabolelo srdce. Její otec byl
jeden z mála, který se rozhodl
něco udělat s tímhle potupným
vyhnanstvím a spolu s několika
dalšími se jednoho dne prostě
sebral a odešel z Říše posledního
měsíce.Bylo to už před třiceti
lety a stále se

nevrátil. Matka stále doufala,
často hleděla směrem, kde
naposledy svého muž viděla
a věřila, že se vynoří
mezi stromy s úsměvem na tváři
a radostnou zprávou o tom, že je
lidé přestali nenávidět a litují
svých činů. Azari už nedoufala
a někdy měla pocit, že ona je
dospělá a její matka je dítě, které
stále věří v nemožné sny.
,,Můžeme vyrazit,“ prohlásila
matka a podala jí brašnu
s jídlem. Chystali se do hlavního

města Agahar, což byla novinka.
Nikdy se na den smutku
neshromážďovali, maximálně
přijel do každého města jeden
Starší a poučoval je o nenávisti
k lidem.
Od Karanhasu to bylo
do hlavního města docela
daleko, proto s matkou vyrazily
dva dny předem, aby se včas
dostaly k řece Lavaře, po které
poplují lodí až k městu.
Azari se otočila na dům,
zamávala mu a pak se spolu

s matkou vydaly do Agaharu.
Cesta ubíhala pomalu a smutná
krajina tomu moc nepřidávala.
Na málo místech Říše
posledního měsíce rostla nějaká
zeleň, byla to především hornatá
země. V nížinách, například tam
kde s matkou žili, rostly černé
rostliny a šedá tráva.
Azari slyšela, že kolem Agaharu
roste jediné zelené rostlinstvo
v zemi a byla hrozně nadšená, až
to uvidí. Po nějaké době začaly
stoupat, tráva úplně zmizela

a nahradily jí kameny.
,,Kdy zastavíme?“ zafuněla
Azari po několika hodinách
namáhavé chůze do kopce.
Nebyla na tohle zvyklá, vlastně
ani nikdy neviděla hory, jen
na mapách nebo z dálky.
,,Za chvíli,“ slíbila jí matka.
Azari si brzo uvědomila, že
pojem za chvíli je pro její matku
trochu jiný než pro ni. Krajina
byla neměnná a nudná, Azari ten
jednotvárný pohled unavoval.
A unavovala ji chůze, svaly ji

pálily námahou. Když už dál
nemohla, prostě si sedla
a prohlásila: ,,Už nikam nejdu.“
Matka se na ni obrátila
a zamračila se. ,,Ale s takovou to
nestihneme.“ Azari ji ignorovala,
otevřela brašnu a vytáhla maso
obalené ledem.
Každý anděl uměl ovládat
nějakou magii a ta matčina byla
led. Azari tu svou ještě nezjistila
a nijak zvlášť ji to nezajímalo.
Matka si odevzdaně povzdechla
a řekla: ,,Nasbírám nějaké dřevo,
ať máme to maso na čem
uvařit.“
,,Tady?“ zapochybovala Azari,
ale to už šla matka pryč. Azari
zívla, položila si hlavu na tvrdý
kámen a zavřela oči, aby si
aspoň trochu odpočinula.
Další den dorazily do hlavního
města. Azari zklamalo, že jí
matka nedovolila podívat se
na rostliny u Agaharu, ale
vypadalo to, že musí
spěchat.
,,Co se děje?“ nechápala Azari,

ale matka jí k tomu nic neřekla.
Azari ani neměla pomalu čas si
prohlédnout město, jelikož ji
matka rychle táhla davem. Azari
nikdy neviděla tolik z její rasy
pohromadě, točila se jí z toho
hlava. Vyraziliy na náměstí, kde
už byla shromážděna většina
Agaharu, včetně spousty andělů
z jiných měst.
Matka se nemilosrdně prodírala
dopředu, svou dceru táhla
za sebou a Azari vůbec netušila,
o co jí jde. Dostali se až do první
řady k dřevěnému pódiu, kde
stáli nejstarší představitelé jejich
rasy.
Azari čekala, že začnou
klasickým úvodem o vzniku
Zavržených andělů, o nenávisti
k lidem a tak podobně, jenže to
se vůbec nestalo.
,,Máme naléhavou novinu,“
oznámil bílovlasý anděl Renar,
jehož stáří se zračilo pouze
v moudých, zelených očích.
,,Andělé světla nám poslali posla
s podivuhodnou zprávou.“

Davem to zašumělo a Azari
zalapala po dechu. Tak tohle
nečekala. ,,Máme poslat pět
Zavržených andělů narozených
zde do jejich země. Pokud splní
jejich úkol, nejenže nás příjmou
zpět,“ odmlčel se, oči mu zářily
nadšením. ,,ale darují nám druhé
křídlo.“
Teď dav doslova řičel, každý
měl k této zvláštní situaci svůj
názor.
Někteří tomu nevěřili, jiní se
k tomu radši nevyjadřovali
a další hlasitě jásali. Nadchlo to
hlavně mladší anděly,
protože možnost stát se
zachráncem Zavržených andělů
se naskytla jednou za život
a někdy ani to ne.
,,Vybrali jsme tedy pět z vás,
kteří jsou zde přítomni,“
pokračoval, když se dav utišil,
a vytáhl složený papír,
ze kterého četl jména: ,,Lakar,
syn Monoka,“ z davu vykročil
blonďatý anděl, který nemohl
být o moc starší než Azari,

a když ho Renar pobídl, vyšplhal
se k němu na pódium. ,,Zeja,
dcera Sinavi. Goran, syn Olaka.
Dirit, syn Kinara,“
Zeja měla stejně černá vlasy
jako Azari, jen mnohem kratší
a měla ledový pohled. Goran
zase byl velký hromotluk
s krátkými, blonďatými vlasy
a rukama posetýma jizvami.
Dirit zase byl štíhlý mladík
s ohnivě zbarvenými vlasy, což
bylo dost neobvyklé. ,,A
nakonec Azari, dcera Vezie.“
Azari se sevřelo hrdlo..........
 
Pokračování v příštím čísle
časopisu

Nikol Orawczaková



ZÁŘÍ, ŘÍJEN 2019 - SOVÍ ZPRAVODAJSTVÍ, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Pozvánka do kina

https://www.csfd.cz/film/6288
13-joker/prehled/
 
JOKER
 
 
krimi, drama, thiller

 
Zkrachovalý komediant Arthur
Fleck se dlouho pohybuje
na tenké hranici mezi realitou
a šílenstvím. Jednoho dne se
ve svém obleku klauna potuluje
po ulicích Gotham City
a dostává se do konfliktu
s brutálními zloději. Tím se
roztáčí spirála událostí, které
jsou hrozivých rozměrů. Všemi
opuštěnými Fleck se začne čím
dál více propadat do hlubin
šílenství a postupně se mění
v ikonu zločinu, kterou svět brzy
bude znát pod jménem Joker.
 
Takže neváhejte, a pokud jste
film ještě neviděli, určitě si
na něj společně s kámoši vyrazte
do kina.
 
Hodnocení: 90%

Natálie Vorková

Manga

Ne mango, ale manga, je
japonský komiks. Styl tohoto
komiksu se vyvíjel v Japonsku
po druhé světové válce (podle
některých zdrojů však má tento
styl kresby mnohem delší
historii, sahající do 11.–13.
století).
Manga v Japonsku pokrývá 40
% všeho tisku. Dokonce je
v Japonsku více papíru použito
k výrobě mangy než na toaletní
papír.
Manga je, na rozdíl
od amerických komiksů, tištěna
jedinou barvou (černobíle, ale

s občasnou výjimkou prvních
stran knihy) a také se vyznačuje
opačným směrem čtení, tedy
zprava doleva.
Tyto japonské komiksy mají
úplně všechny žánry, jak fantasy
(The Promised Neverland,
a mnoha jiných), horrorové
(Tomie, od nejznámějšího autora
horrorových mang v Japonsku,
či manga Another, nebo Tokyo
Ghul, česky Tokijský ghůl),
a mnoha dalších...
Manga je předloha pro Japonský
kreslený seriál- anime, který
často po skončení mangy vyjde.
Je to jako příklad Harry Potter,
kdy vyšly prví knihy, a až
následně filmy.

Tereza Nawrocká

The Promised Neverland

Dneska jsem vám však chtěla
ukázat mangu The Promised
Neverland, kterou už jsem tu
zmiňovala. Česky se tento
komiks nazývá Zaslíbená Země
Nezemě. Je to smíchanina

Fantasy, trochu horroru,
thrilleru.
V češtině jsou teprve vytištěny
čtyři díly, ale v listopadu 2019
má vyjít pátý. Jako anime má
dvanáct epizod, každá po dvaceti
pěti minutách. Příští rok má vyjít
i druhá série. (Následná pátá
manga je konec dvanácté
epizody první série a první
epizody druhé série.)
Děj se odehrává v roce 2045.
Emma je jedenáctiroční sirotek
žijící v malém sirotčinci
nazvaném Grace Field House,
který obývá spolu se svými 37
sourozenci. Život nebyl nikdy
lepší; skvělé jídlo, měkké

postýlky, sněhobílé uniformy
a láska jejich "mamá",
opatrovatelky Isabelly, ale také
neúnavné každodenní studium,
ve kterém Emma exceluje
s plným skóre spolu se svými
dvěma kamarády, Rayem
a Normanem. Sirotkům je
dovoleno dělat, co chtějí,
s výjimkou vstupu za oplocenou
část lesa a k bráně vedoucí ven
do vnějšího světa.
Jedné osudové noci je sirotek
jménem Conny adoptován
a poslán pryč, ale Emma
a Norman za ní běží, protože si
všimli, že v domě zapomněla
svého vycpaného králíka

Bernieho. Uvnitř brány ale
naleznou Conny mrtvou a zjistí
pravdu o existenci sirotčince,
který je ve skutečnosti farmou
pro lidské děti, jež jsou
vychovávány jako jídlo
pro démony. A co je ještě horší,
Isabella je spojenec těchto
démonů, a tak tato pravda zničí
dvojici vše, v co věřili. Norman
a Emma se rozhodnou z Grace
Field Housu uprchnout a spolu
s Rayem začnou vymýšlet plán
útěku, který by je a všechny
sourozence z farmy dostal.

Tereza Nawrocká

Krawkow a Osvětim




